

گردش ۲۰۰میلیاردی کالای قاچاق در بازار لوازم خانگی

۲۰۰ میلیون دلار در راه بورس

مصوبات جلسه ۲۲۱ ستاد هماهنگی اقتصادی درحالی ابلاغ شد که یکی از این مصوبات از تزریق ۲۹۹ میلیون دلار به بازار سرمایه حکایت دارد.معاون اقتصادی رئیس جمهور، تصمیمات جلسه دویست و بیست و یکم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مورخ هفتم اردیبهشت ۱۴۰۰ را که به تأیید رئیس جمهور رسیده است، ابلاغ کرد. این مصوبات مربوط به سه بند اول بسته حمایتی از بازار است که در ستاد اقتصادی دولت به تصویب رسید.بر اساس این ابلاغیه، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی ظرف مدت سه هفته نسبت به فروش تدریجی ۲۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی به حساب صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند.همچنین مقرر شده است که به منظور حمایت از تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی از طریق بازار سرمایه، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به فوریت، نسبت به لغو بخشنامه‌ها و مصوبات ممنوعیت اعطای تسهیلات برای خرید سهام به شرکت‌های سرمایه‌گذاری، هلدینگ و کارگزاری‌ها اقدام کند.بر این اساس، سرمایه‌گذاری در خرید سهام شرکت‌های پذیرفته شده در بازار سرمایه جزو مصادیق سرمایه‌گذاری قابل قبول برای اعطای اقامت پنج ساله به اتباع خارجی است.

سر مقاله

دزد منهول‌ها منم!



■ سجاده‌پزادی

روزنامه‌نگار

روزنامه همشهری به نقل از معاون فنی و مهندسی سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران نوشته است «طلی ماههای اخیر سرقت اموال عمومی شهر به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کرده است و عده‌ای، حتی در روز روشن سرقت تجهیزات و امکانات شهری، تابلوهای راهنمایی و هندارندهنده بزرگراه و معابر، درپوش‌های مربوط به آب و فاضلاب (منهول)، گاردریل‌ها و دوربین‌های نظارت ترافیکی را آنی به سرقت می‌برند». خبرگزاری ایسنا نیز سال گذشته در گزارشی نوشت «سالانه بیش از ۷ هزار دریچه منهول در کشور دزدیده می‌شود.» اگر همچنان دزدانل دزد منهول ها می گردید دیگر نگردیدند دزد منهول ها منم. سرقت منهول در «روز روشن» و جلو چشم دوربین ها، کار هر کسی نیست. فقط آن بیچاره ای که از فقر به تنگ آمده است و از جان خودش سیربشاد انگیزه این کار را دارد که در روز روشن ودر جلو چشمان دوربین ها دزدی کند.

دزد منهول ها منم که ایمان ندارم . مگر روایت از بزرگان دینی نیست که می‌فرماید«اگر فقر از دری وارد شود ایمان از در دیگر خارج می شود»من فقیرم.من همان جمعیت ۴۰ میلیونی هستم که طبق آمار رسمی کشور زیر خط فقر زندگی می‌کنند و سالیانهت ملارای نچیبانه‌ای با فقر دارم و جزء شرافت و پاکي چیزی در زندگی ام نیستم.اما این بار از نداری و بیکاری طاقتم تمام شده است و برای لقمه ای نان و نجات خانواده ام،عقلم و ذهنم به هیچ جانبند نمی شود.

دزد منهول ها منم. مگر منهول و گارد ریل در پستوها کار گذاشته شده است که در تاریکی شب و بدور از چشم دیرگان مورد سرقت قرار گیرند؟ منهول و گارد ریل در جلو چشمان هزاران بیننده و در وسط خیابان کار گذاشته اندپس هر دزد وانسان بخت برگشته ای این انگیزه را ندارد که تاریکی را رها کند ودر روشنایی روز سرقت کند. تنها من هستم که شرایط زندگی برایم آنچنان سخت شده است واز بیکاری و فقر به ستوه آمده ام و حاضر در روز روشن وجلو چشمان جامعه و بی خیال از همه چیز دست به سرقت بزنم.

دزد منهول ها منم.در این سالهای سختی تحریم و بیکاری، بسیاری از ما فراموش شده ایم.از ابتدا که دزد نبودیم.فقیری بودیم که نبردی نابرابر با فقر و تهیدستی،برخی از ما رازد کرد.شما بهتر می دانید دسترسی برابر به منابع کشور برای همه شهروندان جامعه یکسان نیست. به قول بابا طاهر عربان «یکی را می‌دهی همه صانز و نعمت یکی را نسان جو آلوده در خون»

دزد منهول ها منم. همان شهروندی که به دلیل برخورداری کمتر از فرصت های جامعه، سیستماتیک به او اجازه ندادند که در نقش واقعی خودش باشد و از سر ناچاری در لباس دزد و در روز روشن، جان و آبروی خود را به خطر می اندازد.

به قول وزیر ارتباطات در یادداشتی که به تازگی منتشر کرده است «ها به سمت سیستمی گام برداشته ایم که بخش عمده ای از شهروندان به راحتی امکان نقش آفرینی ندراند.انسانی که از درد و فقر به خود می پیچد خود ماییم.خود مایی که فقط بر اساس شانس در خانواده ای کمتر برخوردارتر... به دنیا آمد ووزرگ شد»

ادامه در صفحه ۲

حلول عید سعید فطر بر مومنان و روزه‌داران مبارک باد

سختگوی دولت: روند مذاکرات تهران – ریاض مثبت است



۲

انحصار گران بازار خودرو به دنبال گران‌فروشی بیشتر

تعلل شرکت‌های خودروساز در عدم اجرای مصوبه شورای رقابت به بهانه عدم ابلاغ آن زمزمه افزایش بیشتر قیمت‌ها را به گوش می‌رساند اما مجلس موافق این موضوع نیست و شورای رقابت نیز به عنوان مرجع تصمیم‌گیری درمورد قیمت خودرو نظر خود را اعلام کرده است. خودروسازان بزرگ کشور ایران خودرو و سایپا، هفته گذشته توانستند بعد از چانه زنی های بسیار مجوز افزایش قیمت محصولات خود را از شورای رقابت دریافت کنند.

۸

یادداشت

پاسخ به شائبه تورم زا بودن ساخت مسکن مهر



■ سیدمحمودفاطمی عقدا
معاون اسبق وزارت راه و شهرسازی و کارشناس بخش مسکن

یکی از شائبه ها و ایراداتی که دولت آقای روحانی به مسکن مهر گرفت، موضوع تورمی بودن مسکن مهر و اثر گذاری تورم این ساخت و سازها بر اقتصاد کشور بود. دولت و وزیر وقت مسکن تلاش کرد تا با بهانه ها و توجیهات مختلف این موضوع را برجسته کند که ساخت و ساز مسکن مهر تورم زاست و جامعه را با تورمی که ایجاد می کند به سمت خطرات جدی تری پیش می برد، در حالی که دولت و وزیر وقت مسکن آقای روحانی در حال حاضر خودشان نقطه به نقطه در آخرین آمار فروردین ماه نزدیک به ۵۰ درصد بوده باید به این موضوع پاسخ دهد که بدون ساخت و ساز مسکن، چرا تورم در این ارقام افزایش یافته و زندگی را بر مردم سخت کرده است.

قطعا آنچه به عنوان تورم با ساخت و ساز مسکن هم اگر اتفاق افتاد، نه تنها تورم مخرب نیست، بلکه تورمی سازنده است چرا که موجب رشد و رونق تولید و حرکت به سمت شکوفایی تولید در صنایع مختلفی می شود که یک به یک با تولید کشور در ارتباط هستند، لذا این نوع از تورم به هیچ وجه مخرب و معیوب نیست، از این جهت نقد دولت و وزیر سابق به مساله تورم زایی ساخت و ساز مسکنی شبیه مسکن مهر به هیچ وجه پذیرفتنی نیست.

به این سوال پاسخ دهم که چرا در هشت سال گذشته بخصوص در پنج سال اخیر که ساخت و ساز قابل توجهی در کشور نداشتیم چرا تورم این همه افزایش یافته و چرا دولت بدون اینکه دست به اقدامی در جهت ساخت مسکن بزند نرخ تورم این همه افزایش یافته است؟

بی شک تورم در زمانی اتفاق می افتد که تولید از بین می رود در حالی که تورم حتی اگر با تولید صورت بگیرد چون در نهایت به افزایش می‌یابد، نه نحوی که موجب تقویت نینیه اقتصادی خانوارها می‌شود، لذا تورم در بخش سازندگی مثل صنعت مسکن به هیچ وجه مخرب نیست.

به هر حال عامل تورم در کشور ما مشخص است و آنچه به ساخت و ساز مسکن و تاثیر آن در تورم نسبت داده می شود قرار از انجام مسوولیت مهمی در حوزه ساخت وساز مسکن است. افزایش پایه پولی موضوع مهمی است که اتفاقا دست خود دولت است ودولت مسوول کنترل این موضوع است لذا زمانی که تولید داشته باشیم، پایه پولی افزایش نمی یابد و دولت پول بدون پشتوانه چاپ نمی کند یا از مسیرهای دیگر تورم را منابع مورد نیاز خود را تأمین نمی کند، چرا که دولت می تواند از مالیاتمحل تولید و فعال‌سازی واحدهای اقتصادی درآمد خود را تضمین کند، ضمن اینکه نیازهای مالی دولت تأمین می‌شود،قدرت اقتصادی جامعه هم افزایش می‌یابد، بنابراین اگر در بخش سازندگی و عمران تورمی هم حاصل شود، به هیچ وجه تورم مخرب و نابود کننده ای نیست.

با حضور وزیر نیرو انجام شد؛

آغاز تحویل ۲۰ هزار دستگاه مولد برق خورشیدی به عشایر کشور

۴

عضو هیات ریسه اتاق اصناف ایران:

تقاضای مسکن بامیزان ساخت و سازها همخوانی ندارد

۳

کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

ناآگاهی مردم در بورس، به نفع دولت و زیان ملت تمام شد



وارد جامعه نشود و جامعه را یک جامعه پویشی مبتنی بر ظرفیت‌ها و نیازهای ارتباط بخشی با بازار سرمایه تکنیم. قطعاً نمی توانیم از ظرفیت‌های حداکثری بازار سرمایه برای بهره مندی عموم مردم و سهامدار شدن اکثریت مردم جامعه استفاده کنیم.

وی درخصوص تبعات عدم آگاهی بخشی به مردم برای ورود به بازار سرمایه و دعوت بدون پشتوانه علمی از آنها برای ورود به بورس گفت: خروجی چنین دعوتی و چنین ورودی به بورس همین می شود که به یک باره ۵۰ میلیون نفر با سرمایه های خرد خود به امید استفاده های بالا و سودهای سرسام آور وارد بازار سرمایه می شوند، این ۵۰ میلیون نفر با هزاران امید واهی وارد بازاری می شوند تا ارزش پول ملی کاهش یافته خود را چند برابر کنند اما حواسشان نیست که چه بازی خورده اند و قرار است سرمایه های آنها چگونه از بین برود. شاه ویسی دراین باره خاطر نشان کرد: مثلاً به صورت مشخص درباره سهام عدالت می توان گفت: چرا به دارندگان سهام عدالت گفته شد که ده سال پیش یک میلیون تومان سهام عدالت داشتید، یک زمان دیگری گفتند اگر ۴۰۰ هزار تومان به این حساب واریز نکنید سهام شما کم می شود و آنهاپی که به هر دلیلی ۴۰۰ هزار تومان را ندادند، ۱۰ میلیون ضرر کردند، این وسط مردم فقط حس می کنند که یکی خورد و یکی هم از این بازر برد، این ها به این دلیل است که

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز در همه زمینه‌ها در لبه فناوری روز دنیا قرار داریم و این توانمندی‌ها ما را در پاسخ به هرگونه تهدید از سوی دشمنان در بالاترین سطح آمادگی قرار داده است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش، سرتیپ علیرضا صباغی‌فرد در بازدید از مرکز آموزش درجه‌داری حضرت علی اکبر (ع) در جمع هنرآموزان و کارکنان وظیفه این یگان، ضمن تقدیر از زحمات امیر شهید جلیلودن فرمانده سابق این مرکز آموزشی، به بیان نقش بی‌بدیل پدافند

کارت‌ها برخوردار شوند.

وی درباره مزایای کارت‌های هواداری توضیح داد: کارت‌های هواداری از مزایای مختلفی همچون ترانسفر فرودگاهی، تخفیف در بهای هتل‌های فرودگاهی و همچنین خدمات ایلپیکیشن «گردش پی» قابلیت استفاده خواهد داشت. کوچکی تصریح کرد: همچنین در حال مذاکره با دستگاه‌های مختلف برای بهره‌مندی مزایای بیشتر برای دارندگان کارت های هواداری پرسپولیس برای سال ۱۴۰۰ هستیم.

این گزارش حاکیست: بانک گردشگری در فصل‌های آتی تا سال ۱۴۰۱ درتمام مسابقات اعم از لیگ برتر، جام حذفی و ... به عنوان اسپانسر باشگاه پرسپولیس انتخاب و مقرر شد نام و نشان بانک گردشگری بر روی پیراهن پرسپولیس نقش‌آفرینی کند.



فرانسان سوزنوه‌سا ...
همراه - حامی - دو آینه